Sap. 7.

Sapientissimus Regum Salomon, inque scientia hac longè versatissimus, cum regia eum dignitas, honores & mundi splendor suffollere, è terra subuehere, & animum eius inflare contenderent, esse sui conditionis, naturæ & cinerum suorum vilitatis consideratione velut æquilibrio ac momento eum moderabatur, & velut ancora in tempestatibus fundabat, dumque ambitio ac vanitas, & superbia instarent vehementius; & totum obruere hominem gestirent, tum ille velut vallum & propugnaculum illis sententiam hanc obiectabat: *Sum quidem & ego mortalis homo similibus omnibus. quasi diceret, Quisquis demum in mundo sim, rex, potens, locuples, sapiens sim, alijsque titulis magnus; quemcumque etiam me homines dicant, faciant, ipondeant, iactent, sciam tamen oportet & agnoscam, hominem me esse alijs perisimilem, corruptioni, patredini, mortalitati non secus atque alijs obnoxium. An non Apostolus noster eundem scopum petit dicens: *Et nos mortales sumus similes vobis?**

2. Mach. 9.

Antiochus Tyrannus, Syriae Rex, eandem

se ob causam humiliat, quemque non cõminationes omnes, non arma, non vis vlla mundana forsitan flectere ac concutere potuissent, sola mortis mortalisque conditionis consideratio superbiâ illius domuit, turgentisq; animi nervos altum spiritus succidit: terra siquidem & intolerabilis mephitis vniuerso eius exhalans corpore in hæc eum prorumpere coegit verba: *Iustum est subditum esse Deo, & mortalem non paria Deo sentire, &c.* An non mortis cogitatio vela illum turgida contrahere coegit: an non exequiarum memoria animum supplicem reddidit? Ad eundem porò modum & Apostolus nosc. ait: *Et nos mortales sumus similes vobis, &c.*

Inopinatam hanc, tamen docere maxime natam, impij huius Antiochi sententiam demiratus sanctus Ioannes Chrysostronus, hinc in egregia humilitatis præconia, maxima sanè verborum acrimonia ac potidere prorumpit dicens: *Nihil conferendum humilitatis virtuti, ipsa enim mater est, & radix, & nutritrix, & fulcimentum, & vinculum bonorum: sine illa abominabiles, & scelesti, & immundi sumus. esto enim quis mortuos suscitaret, ac claudos sanet, leprosos purget cum superbia; nihil eo contaminatus, nihil magis impium, nihil scelestius. Longa quidem sancti huius Patris perodus est, sed permagnæ ædificationis, & ad propositum de humilitate Apostoli nostri sermo- nem mirificè faciens.*

Neque verò sola hæc virtus in tam illustri anima eluxit: nam præter humilitatem insignis quoque & incredibilis in eo caritas viguit. Hinc Actorum vndecimo cap. legitur vnâ cum Apostolo Paulo Christianis Antiochenis persuasisse, suis vt de facultatibus fratribus Hierosolymitanis, iam inde à sancti Stephani morte à ludæis in odium & detestationem Christi Iesubonis & opibus exutis, auxiliatrice largaque dextera succurrerent. Atque hanc ob causam cap. 4. *filius dicitur consolationis* his verbis: *Ioseph, qui cognominatus est Barnabas ab Apostolis; quod est interpretatum filius consolationis.* Ad quæ Glossa ordinaria notat, hoc cum dictum cognomine, quod eleemosynis largis & frequentibus egenos consolaretur. ibidem namque loci dicitur, venditis agris ac bonis paternis, quæ in Cypro insula, solo natali possidebat, pretium omne ex hisdem redactum,

in 2. Mach.

9.

Act. 11.

Act. 4.

D. ctus filius consolationis.

S. Barnabas  
magnus  
virtute ac  
doctrina.

Act. 13.

S. Barnabas  
repletus  
fuit Spiritu  
sancto.

ductum, ad Apostolorum pedes, ad pauperum solamen, attulisse.

Magnus ergo vir fuit Barnabas, magnus nomine & re, fide & charitate magnus, magnus denique virtute & doctrina. Virtutem eius iam profecuti sumus; doctrina magnum fuisse restat exponere. Ad quod vnum hoc suffecerit testimonium, illum ob insignem tam cœlitus infusam, quam studio visuque comparatam scientiam inter Antiochenos Prophetas, & primos legis Doctores etiam ante Magnum Paulum, esse annumeratum. Fidem apud vos huic sententiæ non inuenirem, nisi eam scripturæ verbis adstruerem, quæ ad manum habeo. illis ergo aures fidemq; date: *Erat autem, ait S. Lucas, in Ecclesia, quæ erat Antiochia, Propheta & doctores, in quibus Barnabas, & Simon qui vocabatur Niger, & Lucius Cyrenensis & Manahen, qui erat Herodis Tetrarchæ colluctatus, & Saulus. Vnde fit verisimile, Barnabam scientia & doctrina illustrem ac celebrem fuisse; cum ob scientias infusas Prophetis, propter acquiritas verò Ecclesiæ Doctoribus accenseatur.*

Ad doctrinæ illius sublimitatem comprobendam nouas adducere rationes haud oportet, aut noua ad asserendam argumenta depromere. Suffecerit iam antè dixisse, plenum fuisse Spiritu sancto, ac proinde omnigena scientia ac virtute instructum. Ita namque in Apostolorum de illo refertur historia: *Erat vir bonus, plenus Spiritu sancto & fide. Quæ loquendi ratio denotat, non communes illum aut mediocres duntaxat virtutes, scientias, aut gratias habuisse, sed reuera excellentes, & in summo perfectionis gradu. Ad. ò vt Spiritu sancto repletus fuerit, per perfectam quandam castitatem, in anima; per feruentem quandam prædicationem, in ore; per diligens bonorum operum exercitium, in manibus; per abundantiam sapientiæ, in mente; per ardentem charitatem, in desiderijs; in anima denique, per eminentem quandam gratiam.*

Iam satis superque, Auditores, in gloriosi huius Apostoli laudibus & perfectionibus recensendis inhæsimus: materiæ paria non occurrunt verba; nec finem eius haberet oratio, qui longiorem earum texere seriem vellet. Satius proinde & vtilius puto illius virtutes imitari, quam mirabilia de prædicare. Eius igitur

vitam ob oculos ponite, labores perpendite, martyrium obstupecite: vita siquidem illius sanctissima fuit, labores innumeri, & mors dirissima; viuis namque Salamine Cypri vrbis flammis fuit adiudicatus.

Quot verò tibi, gloriose & illustris Apostole, nominibus deincta est Ecclesia? quantum tibi fideles omnes, & vniuersus terrarum orbis debet? Tu quippe inter primos Ecclesiæ præcones, inter principes religionis columnas, inter feruentissimos veritatis prædicatores, inter fidelissimos Iesu Christi famulos, inter præcipuos vitæ Ecclesiasticæ cultores dignus es censeri. Hem? quot ipse cruciatu per tulisti, vt crucem Dominicam exaltares? quot regiones & provincias peragrasti, vt barbaros Christo assereres? quantum viarum exhaulisti, vt animas Christo lucrificeres? quot pro amore Dei & eius gloriæ incremento ignominias, iniurias, opprobria & persecutiones per tulisti? Ei nimirum vitæ tuæ dies impendisti, ætatem omnem dedicasti, sanguinem effudisti, & vitam denique consecrasti. Hinc gloria te omnipotens cumlauit, immortalitati nomen tuum mundus dicauit, & omnigenos tibi Ecclesia honores, triumphos & laudes detulit. In honorem illa tuum festiuitatem instituit, bonumque vitæ tuæ sanctissimæ odorem sanctitatemque filijs suis ob oculos ponit, & ad imitationem eiusdem neminem non inuitat, vt postquam in hoc mundo nos, tui adinstar, deserimus, in altero exaltari mereamur, ad quem nos Pater, Filius, ac Paraclætus Spiritus perducere dignetur, Amen.